R Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss. BV.
+ Ego Hubaldus Hostiensis episcopus ss.
+ Ego Iohannes presb. card. sanctorum Iohannis et Pauli tit. 

Pamachi ss.
+ Ego Iohannes presb. card. tit. sancte Anastasie ss.
+ Ego Iohannes presb. card. tit. sancti Marci ss.
+ Ego Petrus presb. card. tit. sancte Susane ss.
+ Ego Petrus presb. card. tit. sancti Crisochoni9 ss.
+ Ego Viuianus presb. card. tit. sancti Stephani in Celio 

monte ss.
+ Ego Cinthius10 presb. card. tit. sancte Cecilie ss.
+ Ego Hugo presb. card. tit. sancti Clementis ss.
+ Ego Matheus presb. card. tit sancti Marcelli ss.
+ Ego Iacintus diac. card. sancte Marie in Cosmidin ss.
+ Ego Ardicio diac. card. sancti Theodori ss.
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+ Ego Laborans diac. card. sancte Marie in Porticu ss.
+ Ego Rainerius diac. card. sancti Georgii ad Velum Aureum ss.
+ Ego Iohannes diac. card. sancti Angeli ss.
+ Ego Rainerius diac. card. sancti Adrianni ss.
+ Ego Matheus sancte Marie Noue diac. card. ss.
+ Ego Bernardus sancti Nicholai in carcere Tulliano diac. 

card. ss.
Dat. Lateran. per manum Alberti sancte Romane ecclesie 

presbiteri cardinalis et cancellari, IIII kalendas madii,11 indictione 
XII , incarnationis dominice anno Mº¨Cº ¨LXXº ¨VIIIIº , pontificatus 
uero domni ALEXANDRI pape III, anno XX .(Falta bula)

a. A1 i A2 han de ser immediats en la seva execució. A1 seria posterior, tret que 
es tracti d’una falsificació. Vegeu el que diu Kehr.  b. Aportem la signatura d’aquest 
exemplar que falta a Kehr. Però no pot ser el 12 de Car., ja que aquest número pertany 
a un altre document.

1. Deum A2.  2. Des de uocabulis... Ad hec es llegeix a A2: castrum quod Agger 
dicitur, in quo ecclesia uestra fundata est, cum turribus maioribus et minoribus et 
cum tota ipsa uilla et aliis suis pertinentiis ad proprium allodium ecclesie sancti Petri 
spectantibus in ecclesiis militibus uillanis aliisque hominibus et ceteris pertinentiis suis, 
sicut ipsum a nobilibus uiris uobis collatum est et in scripto autentico continetur; 
castrum de C[as]so cum omnibus pertinentiis suis, castrum sancti Laurentii cum 
omnibus pertinentiis suis; castrum de Corzano cum omnibus pertinentiis suis; castrum 
de Regula cum omnibus pertinentiis suis; castrum de Stagna cum omnibus pertinentiis 
suis; castrum de Camporells cum omnibus pertinentiis suis; castrum de Algare cum 
omnibus pertinentiis suis; castrum de Montecenis cum omnibus pertinentiis suis; castrum 
de Foradada cum omnibus pertinentiis suis et Castellon de Lordano cum omnibus 
pertinentiis suis; allodium de castro Serris cum omnibus suis pertinentiis; allodium 
de Stopannano cum omnibus suis pertinentiis; allodium de Bades cum decimis et 
primitiis de dominicatura uicecomitis; in Castellione episcopi decimas allodii uicecomitis; 
medietatem decime et primitie castri de Blancaford; quartam partem decime de Vallis 
Secure; in Clariomonte turrem cum allodio de Villados et cum duobus mansis, quos 
tenent Bernardus Morel et Pedron; medietatem decime de Orononers cum condamina 
que fuit uicecomitis; decimam de allodio uicecomitis de dominicaturis, quas habet in 
Castellione et in Algerre et in Iniuars et quinque mansos in Algere et decimam de 
dominicaturis Artaldi comitis; duos mansos in Oss de Petro Bouet et de Bernardo de 
Pinnana; et decimas et primitias de quinque aliis mansibus francis in ipsa uilla; et 
allodium Ville maioris.  3. iniquam A2.  4. ecclesiarum uestrarum A2.  5. Balagere 
A2.  6. diffinitiuam A2.  7. suscipiatis A2.  8. sepulturam... assumuntur manca a 
A2.  9. Crisoch A2.  10. Cinthyus A2.  11. maii A2.
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1179, maig, 9. Roma
Ramon, abat de Sant Pere d’Àger, reconeix l’existència d’un crèdit de 

vint-i-cinc morabatins a favor de l’abat de San Miguel de Celso, 
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procedent d’un préstec de la mateixa quantitat entregat per aquest 
últim al primer.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 179, Car. 2487. Quirògraf partit per A B C D E F G H J 
K L.

 B.  Resumen, doc. 337.
 a.  KEHR, vol. II, doc. 187, pp. 485-486.

Notum sit omnibus, quod ego R. abbas Aggerensis cum 
essem Rome in curia domini pape Alexandri tertii pro negociis 
Aggerensis ecclesie, defecit mihi peccunia ad negociorum ecclesie 
mee executionem necessaria. Vnde rogaui Petrum abbatem sancti 
Michaelis de Celso, Pampilonensis ecclesie canonicum, ut si quam 
haberet peccuniam, ad hanc rem mihi crederet. Ipse uero precibus 
meis motus, intuitu ecclesie mee et mei ipsius credidit mihi XXV 
marabotinos probate monete et iusti ponderis, quorum XXti et 
unum appendebant tres uncias et reliqui IIIIor similis erant pon-
deris, ut iuncti XVII ex aliis tres facerent uncias. Hos ego accepi 
mutuos ab eo Rome Laterani in platea, que est inter ecclesiam 
sancti Iohannis Lateranensis et domum Petri de Pluminaria, in 
qua domo ipse hospitabatur. Anno dominice incarnationis Mº Cº 
LXXº VIIIIº, indictione XII, VII idus maii, luna XXX, sole oriente. 
Et debeo hanc peccuniam ei reddere, cum primum fuerit Hylerde, 
sine dampno suo et, si propter moram solutionis inde aliquod 
dampnum ei accideret, totum dampnum debeo ei resarcire. Et, si 
forte, quod absit, ante solutionem tempore decesserit, debeo hanc 
peccuniam soluere ex mandato ipsius Sanxio de Aragon, nepoti 
ipsius, filio domne Lumbarde consanguinee eius, sine dampno 
ipsius Sanxii, cuius ista fuit peccunia.

Testes ad hoc rogati sunt Fortunius de Lioz Pampilonensis 
archidiaconus et Bartolomeus socius meus et clericus. 

Ego R. Aggerensis abbas, qui hanc pecuniam accepi, hoc 
cirographum fieri feci et hanc *suscriptionem manu mea feci*.
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1179, maig, 18. Acquapendenteª
Bartomeu atorga testament.
 A.  BC, perg. 4005, Car. 2126.
 B.  Cartulari, doc. 176, f. 88v-89r.
 C.  Resumen, doc. 338.
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Magna egretudine cogente1 atque timore mortis, ego, Bartolom-
eus, ueniens a curia Romana, in uilla que dicitur Aquapendent, 
detentus infirmitate ualida, facio testamentum meum in nomine 
Christi et beate Marie et sancti Petri, apostolorum principis, pro 
anime maeae redencione. In primis habeo in penitencia centum 
missas pro peccatis et centum pro defunctis; et ad centum pau-
peres prandium unum, et sexsaginta et octo uices iudicium cum 
uirgis; et dimito ad tabulam sancti Petri Aggerensis et ad sanctum 
Vincentium oliuarios de Guardia qui fuerunt de Marti Galin; et 
dimito in die obitus mei ad clericos aecclesie Aggerensis sancti 
Petri de uinea mea utrem unum uini de duobus sestariis, et se-
starium unum frumenti de mea terra per unumquemque annum 
omni tempore; et dimito domos meas quas emi in Aggere nepoti 
meo cum mea parte de honore de Aggere; et ad Guillelmum de 
Corza oliuarium unum; et ad Raimundum Moreta XIII solidos; 
et ad Vbert Xm et VIIm solidos; et ad ecclesiam de Pugrog XXti 
solidos. Hoc totum fecit in manu Raimundi, Aggerensis abbatis, 
uidentibus et audientibus Conill et Bernardo Pillipario.